
 
ÄLVSJÖ STADSDELSNÄMND SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

26 MARS 2015 

BLAD 35 

 

 Ordförandes signatur                     Justerares signatur 

§ 17  

Anmälan av inspektionsrapport 2014 för Älvsjöskogens 
förskolor 
Dnr 4.3.101-2014 

Beslut 

 

 Stadsdelsnämnden lägger anmälan av inspektionsrapporten för 

Älvsjöskogens förskolor till handlingarna. 

 
Ärendet 

Förskoleinspektörerna på utbildningsförvaltningens enhet för 

förskolesamordning genomför inspektioner varje år på utvalda 

förskoleenheter inom varje stadsdelsförvaltning. I början av 2014 

genomfördes inspektionen för de kommunala förskolorna i Älvsjö på 

Älvsjöskogens fyra förskolor; I Ur och Skur Mullegården, Matrisen, 

Solkatten och Lillskogen. 

 

Syftet med inspektionen är att bidra till att säkra att alla förskolor når 

upp till minst godtagbar nivå inom de områden som omfattas av 

inspektionen. Inspektionen har bland annat sin utgångspunkt i stadens 

kvalitetsindikator för förskolans verksamhet. 

 

Inspektörernas sammantagna bedömning är att Älvsjöskogens 

förskolor uppfyller kvalitetsindikatorn men bör utveckla verksamheten 

inom området barns språkliga och kommunikativa utveckling. 

Personalen bör också värdera och analysera verksamheten utifrån 

läroplanens målområden för att barnen ska ges möjlighet att lära och 

utveckla alla de förmågor som uttrycks i läroplanen. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2015-01-16. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande (M) (FP) (C) med ersättaryttrande (KD) 

Johan Nilsson m.fl. (M), Jan Bressler (FP) och Evy Kjellberg (C) 

anmälde ett särskilt uttalande enligt följande. Camilla Sarfors (FP) 

instämde med sitt ersättaryttrande i det särskilda uttalandet. 

 

Vi har tagit del av förskoleinspektörernas rapport och är glada över att 

den sammantagna bedömningen är att Älvsjöskogens förskolor 

uppfyller kvalitetsindikatorn. Eftersom inspektörerna tycker att 

området ”barns språkliga och kommunikativa utveckling” bör 
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utvecklas utgår vi ifrån att berörda förskolor kommer att få i uppdrag 

att omgående genomföra förbättringar i enlighet med inspektörernas 

konstateranden.  

 

Vi anser att Älvsjös förskolor ska erbjuda en verksamhet som är rolig, 

stimulerande, trygg och utmanande samt full av möjligheter. Tiden i 

förskolan ska vara en tid av omsorg och lek och av lustfyllt lärande 

och utgångspunkten ska vara varje barns förmåga, lust och vilja att 

lära. Arbetet med matematik och språkutveckling är prioriterade 

områden. Därför måste varje förskola, och därmed även på 

avdelningsnivå, ge de allra bästa förutsättningarna för detta.  

 

Förskolans fysiska miljö ska väcka nyfikenhet, inspirera och utmana 

barn till utforskande och upptäckande. Miljön både i förskolan och i 

dess närområde ska ge möjlighet till en aktiv utevistelse med fysisk 

rörelse. 

 

Vi hoppas därför att förskoleinspektörernas konstateranden och 

förslag tas på största allvar och att verksamheterna vid de berörda 

förskolorna ses över omgående.  En enkel sak som att förbättra 

tillgängligheten på böcker borde kunna genomföras omedelbart.  

 

Stockholms stads förskoleprogram ”Framtidens förskola” ska vara 

vägledande i hela utformningen av förskolornas verksamhet. Älvsjö 

ska ha förskolor i världsklass! 

 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


